
 

 

Smlouva o poskytování služeb péče o dítě v dětské 
skupině Krteček                                                

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany 
 
Spirála Turnov, z.s. 
sídlem Dělnická 243, 513 01 Semily 
IČ: 22883517 
zastoupená: Hanou Macelovou, DiS, na základě zmocnění 
(dále jen „poskytovatel“) 
a 
Jméno: 
Příjmení: 
Datum narození:     rodné číslo: 
Místo trvalého pobytu: 
Č. účtu: 
E-mail:       tel.: 
a 
Jméno: 
Příjmení: 
Datum narození:     rodné číslo: 
Místo trvalého pobytu: 
Č. účtu: 
E-mail:       tel.: 
 (dále společně jen „příjemce“) 
 
jakožto zákonní zástupci dítěte: 
Jméno: 
Příjmení: 
Datum narození:     rodné číslo: 
Bydliště: 
Zdravotní pojišťovna: 
(dále jen „dítě“) 
 
Uzavírají tuto Smlouvu o poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině v souladu s ust. § 1746 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“) takto: 
 
 

I. Úvodní prohlášení 
1. Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování služby péče o děti předškolního věku určené 

pro veřejnost.  
2. Poskytovatel má sjednané pojištění odpovědnosti za škody v souvislosti s předmětem činnosti.  
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Tato smlouva upravuje poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině Krteček 

poskytovatelem dítěti, rámcový obsah a podmínky této péče a rovněž práva a povinnosti 
poskytovatele a příjemce. 

2. Pro dítě j rezervováno kapacitní místo po dobu pondělí až pátek každý den po dobu provozu 
dětské skupiny. 

3. Místem poskytování služeb péče o dítě v dětské skupině Krteček je: Hrnčířská 761, 470 01 Česká 
Lípa. 



 

 

4. Čas poskytování služby péče o dítě v dětské skupině je v časovém rozmezí pondělí až pátek v 
době od 6:30 hodin do 16:30 hodin. 

5. Příjemce bere na vědomí, že služby péče o dítě v dětské skupině nejsou poskytovány v období 
státních svátků.  Podpisem této smlouvy s tímto vyjadřuje příjemce souhlas. 

6. Obě strany prohlašují, že so řídí vnitřními pravidly, která jsou nedílnou součásti smlouvy – 
provozní řad a plán výchovy a péče. 

 
 

III. Úplata za služby 
1. Příjemce se zavazuje hradit úplatu za službu péče o dítě ve výši 800,-Kč měsíčně jako paušální 

částku, která nepodléhá vyúčtování. Úplata za službu péče o dítě je splatná k 1. dni kalendářního 
měsíce, ve kterém bude služba poskytována.  

2. Dále se příjemce zavazuje hradit úplatu za stravné a pitný režim vždy měsíčně zpětně dle počtu 
dní v daném měsíci, které dítě příjemce strávilo ve školce, a to na základě vyúčtování 
poskytovatele. Výše stravného je stanovena v Provozním řádu dětské skupiny, který je nedílnou 
součástí této smlouvy v podobě přílohy č. 1. Úhrada stravného je splatná k 5. dni kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bylo stravné poskytováno. 

3. Smluvní strany si zvolily způsob úhrady veškerých poskytovaných služeb prostřednictvím 
bezhotovostních převodů na bankovní účet poskytovatele.  

4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel má právo požadovat úhradu za poskytovanou péči o 
dítě i v případě, že ze strany příjemce nedojde k včasnému oznámení o ukončení docházky dítěte 
do dětské skupiny, a to nejpozději do 15. dne kalendářního měsíce předcházejícímu měsíci, ve 
kterém dítě ukončí svou docházku. 

 
 

IV. Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poskytovatel má právo daný den odmítnout přijetí dítěte jevícího příznaky nemoci v souladu s 

bodem 7 článku V. této smlouvy. 
2. Poskytovatel má právo vyžádat si od ošetřujícího lékaře dítěte zprávu potvrzující zdravotní stav 

dítěte po nemoci. S tímto je příjemce srozuměn. 
3. Poskytovatel má dále právo vyřadit ze své evidence dítě, které není po dobu dvou (2) měsíců 

řádně omluveno za svou nepřítomnost ve školce. 
4. Poskytovatel se zavazuje zajistit dítěti po dobu pobytu v prostorách provozovny dětské skupiny 

bezpečnost, základní potřeby dítěte, stravu včetně pitného režimu, a rozvoj dovedností dítěte. 
5. Dále poskytovatel zajistí pobyt dítěte venku a dostatečný čas odpočinku v odpovídajícím 

prostředí. Poskytovatel zajistí vzdělávací a výchovnou péči po dobu poskytování služeb péče o 
dítě, tj. rozvoj sociálních schopností dítěte, hygienických návyků, kulturních návyků přiměřených 
věku dítěte apod.). Poskytovatel se zavazuje k realizaci výchovně-vzdělávacího programu v 
souladu s přílohou č. 2 této smlouvy. 

6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pravidelné informace o rozvoji dítěte příjemcům. 
7. Při výskytu příznaků onemocnění u dítěte se poskytovatel zavazuje bezodkladně informovat 

příjemce, a to nejrychlejším možným způsobem (zejména telefonicky), a předat dítě příjemci 
nebo zajistit poskytnutí zdravotních služeb.   

 
 

V. Práva a povinnosti příjemce 
1. Příjemce má právo na včasné a úplné informace o svém dítěti, které navštěvuje dětskou 

skupinu. 
2. Příjemce má právo požadovat ze strany poskytovatele vystavení Potvrzení o umístění dítěte v 

dětské skupině za účelem uplatnění zákonných daňových úlev. 
3. Příjemce je povinen zajistit příchod dítěte do dětské skupiny nejpozději do 8:30 hod. v souladu s 

provozním řádem, který je nedílnou přílohou této smlouvy č. 1. 
4. Příjemce je povinen vyzvednout si dítě nejpozději do 16:30, a to v souladu s Provozním řádem, 

který je nedílnou přílohou této smlouvy č. 1. 
5. Příjemce je povinen hlásit nepřítomnost dítěte nejpozději do 8:00 hodin daný den. 



 

 

6. Příjemce se zavazuje nevyzvedávat dítě v rozmezí od 12:00 do 14:00 hodin, tedy v době spánku 
dětí. Vyzvedávání je možné pouze po předchozí domluvě ze závažných důvodů.  

7. Příjemce se zavazuje nepřivádět do dětské skupiny dítě, které není zcela zdravé (tj. především 
silný kašel, hnisavá rýma či zvýšená teplota dítěte); při nedodržení této povinnosti má 
poskytovatel právo nepřijmout dítě daný den do programu miniškolky nebo si vyžádat posouzení 
zdravotního stavu lékařem. 

8. Příjemce předáním dítěte do dětské skupiny konkludentně stvrzuje, že dítě nejeví příznaky 
nemoci. 

9. Příjemce je povinen bezodkladně informovat poskytovatele o následujících skutečnostech:  

• jméno, popřípadě jména, příjmení a adresu místa pobytu osoby, která na základě pověření 
rodiče (příjemce) může pro dítě docházet,  

• údaj o zdravotním stavu dítěte a o případných omezeních z něho vyplývajících, které by 
mohly mít vliv na poskytování služby péče o dítě; rodič je povinen informovat poskytovatele 
o změně zdravotního stavu nebo případných omezeních spojených se změnou zdravotního 
stavu, které by mohly mít vliv na poskytování služby péče o dítě, například alergie, diety, 
případné léky, které dítě užívá.  

• Změnu v postavení zákonných zástupců dítěte na trhu práce ve lhůtě do 10 dní ode vzniku 
změny. 

Za neohlášené skutečnosti nenese poskytovatel odpovědnost, s čímž je příjemce obeznámen 
podpisem této smlouvy. 

10. Příjemce prohlašuje, že si je vědom státní podpory k péči o jeho dítě v dětské skupině a ani on, 
ani druhý rodič neuzavřeli smlouvu na obsazení kapacitního místa v jiné dětské skupině ve stejný 
čas.  

 
 

VI. Odpovědnost poskytovatele za svěřené dítě 
1. Poskytovatel odpovídá za dítě, které mu bylo příjemcem svěřeno, a to od okamžiku, kdy 

příjemce předá dítě odbornému pracovníku dětské skupiny, až do okamžiku předání dítěte zpět 
příjemci. 

2. Odpovědnost poskytovatele se v tomto směru řídí obecně závaznými a účinnými právními 
předpisy. 

3. Dítě bude předáno zpět příjemci nebo osobě písemně zmocněné příjemcem. 
 
 

VII. Souhlas příjemce 
1. Příjemce tímto vyjadřuje souhlas dle úst. § 84 a § 85 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, se zachycováním a rozšiřováním podoby své i svého dítěte, a to za účelem informování 
rodičů, sponzorů a veřejnosti o činnosti předmětné školky. 

2. Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů týkajících se dítěte a rodičů uvedených v této 
smlouvě pro vnitřní potřeby poskytovatele v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 

3. Poskytovatel se zavazuje neposkytovat tato data třetí osobě s výjimkou správce údajů: Česká 
republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí. MPSV bude evidovat příjemce jako 
„podpořenou osobu“ na kterého se může obrátit se žádosti o evaluaci služby péče o dítě. MPSV 
se jako poskytovatel dotace řídí Obecním nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR). 

4. Příjemce podpisem této smlouvy vyjadřuje, že byl obeznámen se skutečností, že v rámci dětské 
skupiny mohou přechodně působit osoby prohlubující zde v rámci praxe své vzdělání a účastní se 
tak formy zaškolování personálu, a to za účelem složení vzdělávání v oboru zaměřeném na péči o 
dítě. 

5. Příjemce tímto vyjadřuje souhlas s archivací všech dokladů po dobu 10 let od ukončení 
poskytování služby péče o dítě. Poskytovatel prohlašuje, že s doklady bude nakládáno dle 
pravidel pro ochranu osobních výdajů. 

 
 

VIII. Podmínky stravování dítěte 
1. Stravování dítěte v dětské skupině včetně pitného režimu dětem zajišťuje poskytovatel. 



 

 

2. Stravování spočívá v poskytnutí dopolední svačiny, oběda a odpolední svačiny. Svačiny zajišťuje 
poskytovatel ve své vlastní kuchyni. Oběd je zajištěn prostřednictvím smluvního partnera 
poskytovatele.  

3. Na výrobu, přípravu, rozvoz a skladování pokrmů se vztahují právní předpisy upravující činnosti 
epidemiologicky závazné.  

4. Celodenní stravování bude přizpůsobeno věkové struktuře. 
5. Po celou dobu poskytování péče se poskytovatel zavazuje zajistit pro dítě pitný režim.  
6. Poskytovatel prohlašuje, že strava splňuje výživové normy dle vyhlášky č. 350/2021 Sb., o 

provedení některých ustanovení zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině pro 
dítě do třetích narozenin nebo dle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování pro dítě od 
třetích narozenin.  
 
 

IX. Trvání a ukončení smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání školního roku, tj. do 31.8.2024 
2. Dítě příjemce nastoupí do školky dne 1. 9. 2023 
3. Tato smlouva může být ukončena: 

• Uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána; 

• Písemnou dohodou smluvních stran; 

• Výpovědí, a to jak ze strany příjemce, tak ze strany poskytovatele, a to písemně, i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba je 1 měsíc a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního 
měsíce po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď prokazatelně doručena jedné ze stran 
této smlouvy. Po dobu běhu výpovědní doby je příjemce povinen hradit poplatky spojené se 
zařazením dítěte do dětské skupiny, a to i v případě, že se dítě programu neúčastní 

• Odstoupením od smlouvy. Poskytovatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) příjemce závažným způsobem opakovaně narušuje provoz školky 
b) příjemce opakovaně neuhradí náklady poskytované služby 
c) je dítě nezvladatelné v kolektivu, soustavně narušuje režim, dopouští se fyzických útoků 

nebo jiným závažným způsobem porušuje vnitřní pravidla poskytovatele. 
Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení příjemci. 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, přičemž poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení. 
2. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, a 

nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 
3. Smluvní strany souhlasí, že práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy přechází na právní 

nástupce stran. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Svými podpisy stvrzují povinnost 
plnit závazky z této smlouvy plynoucí. 

Přílohy: 
- Příloha č. 1 – Provozní řád školky 
- Příloha č. 2 – Plán výchovy a péče 
 
V České Lípě dne  31.8.2023    V České Lípě dne 31. 8. 2023 
 
 
____________________    -------------------------------------- 
poskytovatel      příjemce 
 
       -------------------------------------- 
       příjemce 


